ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE ALUNO
OFICIAL MILITAR ESTADUAL COMBATENTE DO QUADRO EFETIVO DO CORPO DE

BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ACRE

EDITAL Nº 025 SGA/CBMAC/OFICIAL, DE 12 DE ABRIL DE 2016.

A Secretaria de Estado de Gestão Administrativa - SGA e o Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Acre - CBMAC, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na
Constituição do Estado do Acre, na Lei Complementar nº 39, de 29 de dezembro de 1993 e na Lei
Complementar n.º 164 de 03 de julho de 2006, e suas alterações, tornam pública a Retificação do

subitem 2.2 do Edital nº 024 SGA/CBMAC/OFICIAL, de 07 de abril de 2016, que passa a ter a
redação a seguir especificada, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido
Edital.
(...)
2 DA INVESTIGAÇÃO CRIMINAL E SOCIAL
(...)
2.2 Os candidatos convocados para Investigação Criminal e Social deverão se apresentar no
período de 18 a 20 de abril de 2016, das 7h às 13h, no Centro Integrado de Ensino e Pesquisas
em Segurança Pública - Francisco Mangabeira - CIEPS, localizado na BR 364, KM 2 (próximo
à rotatória da UNINORTE), Rio Branco - AC ou no 4° Batalhão de Educação, Proteção
Ambiental e Combate a Incêndio Florestal - 4° BEPCIF, localizado na Rua Rio Grande do Sul,
1106, Bairro 25 de Agosto, Cruzeiro do Sul - AC, para entregar a documentação abaixo
relacionada:
(...)
1 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
1.1 Os candidatos poderão obter informações gerais referentes a este Concurso Público através
do endereço eletrônico da FUNCAB (www.funcab.org) ou por meio do telefone (21)2621-0966 -
Rio de Janeiro ou (68) 3025-0260 - Rio Branco, ou pelo endereço eletrônico concursos@funcab.org
e também junto à Secretaria de Estado da Gestão Administrativa - SGA, por meio do telefone:
(68) 3215-4031, das 8h às 12h ou das 14h às 18h ou por meio do endereço eletrônico
concursos.sga@ac.gov.br.

Rio Branco/AC, 12 de abril de 2016.

Sawana Leite de Sá Paulo Carvalho
Secretária de Estado da Gestão Administrativa

CEL BM Antônio Carlos Marques Gundim
Comandante do Corpo de Bombeiros Militar

mailto:concursos.sga@ac.gov.br